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Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa 8 sztuk pojazdów typu Kombi Van na potrzeby 
Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego, oznaczenie sprawy: EZP.26.39.2024.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1129, 
ze zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ. 
W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust.1 Ustawy Pzp Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia 
treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 
137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 

udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:
Zamawiający w OPZ (załącznik nr 1 do SIWZ) w punkcie II minimalne wymagane parametry techniczne oraz wyposażenie 
dotyczące przedmiotu zamówienia wymaga aby pojazdy były wyposażone w przednie i tylne światła przeciwmgłowe.
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazdy wyposażone wyłącznie w światła przeciwmgłowe tylne.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  Pojazdy mogą być wykorzystywane we wszystkich porach dnia i roku, 
światła przeciwmgielne przednie zapewniają większe bezpieczeństwo przy niesprzyjających warunkach pogodowych.

Pytanie 2:
Zamawiający w OPZ (załącznik nr 1 do SIWZ) w punkcie II minimalne wymagane parametry techniczne oraz wyposażenie 
dotyczące przedmiotu zamówienia wymaga aby pojazdy były wyposażone w przednie i tylne czujniki parkowania.
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazdy wyposażone wyłącznie w czujniki parkowania tylne.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Pojazdy w PIG-PIB są wykorzystywane przez dużą liczbę Pracowników, 
którzy posiadają zróżnicowane umiejętności prowadzenia pojazdów. Posiadanie przednich i tylnych czujników parkowania 
zwiększa komfort i bezpieczeństwo użytkowania pojazdów oraz zmniejsza ryzyko szkód komunikacyjnych

Pytanie 3:
Zamawiający w OPZ (załącznik nr 1 do SIWZ) w punkcie II minimalne wymagane parametry techniczne oraz wyposażenie 
dotyczące przedmiotu zamówienia wymaga aby pojazdy były wyposażone w felgi aluminiowe min. 16 cali z ogumieniem 
letnim.
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazdy wyposażone w felgi stalowe min. 16 cali z ogumieniem letnim.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  Felgi aluminiowe oprócz walorów stricte estetycznych (walory 
reprezentacyjne pojazdów PSG wykorzystywanych na terenie całej Polski, jak również w mniejszym stopniu Europy) 
posiadają również, następujące lepsze własności od felg stalowych:
• lepsze własności umożliwiające chłodzenie hamulców, co wpływa na efektywność hamulców,
• lepsza trwałość i odporność mechaniczna,
• lepsza odporność na korozję,
•  lepsze pochłanianie wstrząsów
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Pytanie 4:
Zamawiający w OPZ (załącznik nr 1 do SIWZ) w punkcie II minimalne wymagane parametry techniczne oraz wyposażenie 
dotyczące przedmiotu zamówienia wymaga aby pojazdy były wyposażone w felgi aluminiowe min. 16 cali z ogumieniem 
letnim.
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazdy wyposażone w felgi stalowe min. 15 cali z ogumieniem letnim.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Odpowiedź analogiczna jak w pytaniu nr 4, zmniejszenie felg do 15 cali 
zmniejsza stabilność pojazdu.

Pytanie 5:
Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do zaoferowania pojazdów w kolorze błękit noseanu, inaczej granatowy? 
Kolor stonowany, elegancki, bardzo dobry do utrzymania w czystości oraz bardzo dobrze podkreślający linię oferowanego 
pojazdu. (Załącznik – zdjęcie pojazdu w proponowanym kolorze)

Odpowiedź:.
Zamawiający dokonuje modyfikacji w pkt. II OPZ Kolor nadwozia kolor biały lub srebrny lub granatowy.

Pytanie 6:
Czy istnieje możliwość wydłużenia terminu dostawy samochodów do 16.12.2024?

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 7:
(Nazwa Wykonawcy) w związku z zapisami art. 135 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r 
zwracam się z wnioskiem o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania dotyczące treści SWZ:
Zamawiający wymaga : Emisja CO2 w cyklu mieszanym ( wg WLTP) nie więcej niz 160 g/km.
Producent w katalogach dla pojazdu który zamierzamy zaoferować podaje przedział 118-164 g/km, tym samym zwracamy 
się z prośbą o podwyższenie wartości do 164 g/km

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian 
Zgodnie z Dyrektywą UE Nr 2019/631 oraz Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2021/1119  
dopuszczenie 8 pojazdów z silnikiem wysokoprężnym (ON) z poziomem emisji 164 CO₂/km można uznać za działania 
sprzeczne z założonymi wytycznymi przez UE. Zakup pojazdów z dużym poziomem emisji CO₂/km może spowodować w 
przyszłości utrudniony wjazd do centrum wielkich miast (ograniczona Strefa Czystego Pojazdu) oraz działania niezgodne z 
Elementami Europejskiego Zielonego Ładu. W związku z powyższym nie dopuszczamy pojazdów o emisji spalin 164 
CO₂/km.

Pytanie 8:
Czy Zamawiający dopuszcza :
Czujniki parkowania przednie montowane w autoryzowanym serwisie ?
Ładowność pojazdu minimum 495 kg ?

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian
1) Czujniki - Zamawiający nie wskazuje sposobu montażu czujników parkowania, natomiast wymaga, aby pojazd był 

wyposażony w taki element. .
2) Ładowność – Zamawiający określił minimalne wymagania dotyczące ładowności w OPZ.
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Pytanie 9:
Czy Zamawiający dopuści pojazd o ładowności 515 kg?

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 10:
Czy Zamawiający dopuści hak holowniczy z możliwością demontażu za pomocą klucza?

Odpowiedź:
Zamawiający w OPZ nie określał szczegółów technicznych dotyczących sposobu demontażu haka holowniczego, 
w związku z powyższym dopuszczamy każde rozwiązanie umożliwiające zdemontowanie haka holowniczego. 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają 
bez zmian. 

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Grochot Piotr
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